

B06 Basauri-Galdakao Berritzegunea



2017-2018 Ikasturtea

EUSKO JAURLARITZA



GOBIERNO VASCO

HEZKUNTZA SAILA

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN

B06 BERRITZEGUNEA



AURKEZPENA

Lankide agurgarriok:

Gure Berritzeguneko aurtengo aurkezpen txostena luzatzen dizuegu, alde batetik, eskualdeko ikastetxeekin harremanetarako darabilgun antolamenduaren zehaztapenarekin eta, bestetik, egiten dizuegun prestakuntza eskaintzarekin.

Ilusioa, jakintza eta praktika bidaide ditugula hezkuntza - komunitatean parte hartuko dugu, ongizatea xede duen hezkuntza eraldaketa bultzatzeko.

Helburu horrekin agurtzen zaituztet.

PRESENTACIÓN

Estimados/as compañeros y compañeras:

Os presentamos el boletín informativo de nuestro Berritzegune en el que se recoge por un lado, los aspectos organizativos para la relación con los centros educativos de la zona y, por otro, la propuesta formativa para el presente curso escolar.

Nuestro objetivo es participar en la comunidad educativa acompañándola desde la ilusión, el conocimiento y la práctica para lograr la transformación educativa que nos conduzca al bien común.

Con este deseo, me despido atentamente.

B06 Basauri-Galdakao
Berritzeguneko zuzendaria

Begoña Garamendi Ibarra

ZUZENDARITZA		
Zuzendaria	Begoña Garamendi Ibarra <i>begogaramendi@b06berritzegunea.com</i>	94 457 50 47
IDAZKARITZA		
Idazkari Dokumentalista	Ramón González Velasco <i>ramongonzalez@b06berritzegunea.com</i>	94 456 51 16
PROGRAMAKO AHOLKULARIAK		
Informazioa eta Komunikazioaren Teknologia	Pedro Díez Rodríguez <i>pedrodiez@b06berritzegunea.com</i>	94 457 36 59
Hizkuntza Normalkuntza	Jasone Aldekoa Arana <i>jasonealdekoa@b06berritzegunea.com</i>	94 457 36 66
HEZKUNTZA PREMIA BEREZIEN AHOLKULARIAK		
Komunikazioaren Ulergarritasuna eta Garapena	Marisa Revilla Sánchez <i>marisarevilla@b06berritzegunea.com</i>	94 457 36 55
Ikasteko Gaitasunen Garapena	Araceli Rodríguez Ibáñez <i>aracelirodriguez@b06berritzegunea.com</i>	94 457 36 52
	Esther Urdangarin Arrizabalaga <i>estherurdangarin@b06berritzegunea.com</i>	94 457 36 60
Garapenaren Nahasmendu Orokorrak	Amaia Ispizua Urzaa <i>amaiaispizua@b06berritzegunea.com</i>	94 457 36 51
Gizarteratzea Arreta Goiztiarra	Marisa Belaustegi Beaskoetxea <i>marisabelaustegi@b06berritzegunea.com</i>	94 457 36 54

ETAPAKO AHOLKULARIAK

Haur-Lehen Hezkuntza	Lourdes Díez Romero <i>lourdesdiez@b06berritzegunea.com</i>	94 457 36 57
Lehen Hezkuntza	Gloria Rey Villanueva <i>gloriarey@b06berritzegunea.com</i>	94 457 36 69
	Ixone Akesolo Cuervo <i>ixoneakesolo@b06berritzegunea.com</i>	94 457 36 53
Bigarren Hezkuntza: Zientzia eta Teknologia eremua	Fco. Javier Ezquerro Escribano <i>fcojavierrezquerro@b06berritzegunea.com</i>	94 457 36 65
Bigarren Hezkuntza: Gizarte eta Hizkuntza eremua	Irene González Mendizabal <i>irenegonzalez@b06berritzegunea.com</i>	94 457 36 67
	<i>@b06berritzegunea.com</i>	94 457 36 68

FISIOTERAPEUTA ETA LOGOPEDAK

Fisioterapeuta	Asier Alustiza Tapia <i>asieralustiza@b06berritzegunea.com</i> Aitziber Agote Cillero <i>aitziberagote@b06berritzegunea.com</i>	94 457 50 47
Logopeda	Aitziber Barrenetxea Goiria <i>aitziberbarrenetxea@b06berritzegunea.com</i>	94 457 50 47
	Celia Valdivielso Aparicio <i>celiavaldivielso@b06berritzegunea.com</i>	94 457 50 47
	Matxalen Mejías Bikandi <i>matxalenmejias@b06berritzegunea.com</i>	94 457 50 47

IKASTETXEA**Erreferentzia
aholkularitza****HPBko aholkularitza**

CEIP APERRIBAI HLHI	DÍEZ ROMERO, LOURDES	REVILLA SANCHEZ, MARISA
CEIP AREATZA HLHI	AKESOLO CUERVO, IXONE	RODRÍGUEZ IBÁÑEZ, ARACELI
CEIP ARIZKO IKASTOLA HLHI	AKESOLO CUERVO, IXONE	RODRÍGUEZ IBÁÑEZ, ARACELI
CEIP ARRANKUDIAGA HLHI	GARAMENDI IBARRA, BEGOÑA	URDANGARIN ARRIZABALAGA, ESTHER
CEIP ARRATIA HLHI	AKESOLO CUERVO, IXONE	RODRÍGUEZ IBÁÑEZ, ARACELI
CEIP ARRIGORRIAGA HLHI		URDANGARIN ARRIZABALAGA, ESTHER
CEIP BASOZELAI-GAZTELU HLHI	DÍEZ ROMERO, LOURDES	REVILLA SANCHEZ, MARIASA
CEIP BIZKOTXALDE HLHI	REY VILLANUEVA, GLORIA	ISPIZUA URZAA, AMAIA
CEIP DIMA-UGARANA HLHI	REY VILLANUEVA, GLORIA	RODRÍGUEZ IBAÑEZ, ARACELI
CEIP GANDASEGI HLHI	GONZALEZ MENDIZABAL, IRENE	ISPIZUA URZAA, AMAIA
CEIP IGNACIO ZUBIZARRETA HLHI	AKESOLO CUERVO, IXONE	RODRÍGUEZ IBÁÑEZ, ARACELI
CEIP JOSE ETXEGARAI HLHI	GONZÁLEZ MENDIZABAL, IRENE	URDANGARIN ARRIZABALAGA, ESTHER
CPI JUAN B. EGUSKIZA MEABE IPI	DÍEZ ROMERO, LOURDES	RODRÍGUEZ IBÁÑEZ, ARACELI
CEIP KAREAGA-GOIKOA HLHI	AKESOLO CUERVO, IXONE	URDANGARIN ARRIZABALAGA, ESTHER
CEIP KUKULLAGA HLHI	REY VILLANUEVA, GLORIA	ISPIZUA URZAA, AMAIA
CEIP SOFIA TARAMONA HLHI	DÍEZ ROMERO, LOURDES	ISPIZUA URZAA, AMAIA
CEIP UGAO HLHI	DÍEZ ROMERO, LOURDES	ISPIZUA URZAA, AMAIA
CEIP UNKINA HLHI	REY VILLANUEVA, GLORIA	URDANGARIN ARRIZABALAGA, ESTHER
CEIP URDUÑA HLHI	DÍEZ ROMERO, LOURDES	URDANGARIN ARRIZABALAGA, ESTHER
CEIP URRETA HLHI		REVILLA SANCHEZ, MARISA
CEIP VALLE DE OROZKO HLHI	DÍEZ ROMERO, LOURDES	ISPIZUA URZAA, AMAIA
CEIP ZARATAMO HLHI	REY VILLANUEVA, GLORIA	URDANGARIN ARRIZABALAGA, ESTHER
CEIP ZEANURI HLHI	AKESOLO CUERVO, IXONE	RODRÍGUEZ IBÁÑEZ, ARACELI
CEIP ZUBIALDE HLHI	AKESOLO CUERVO, IXONE	RODRÍGUEZ IBÁÑEZ, ARACELI

IKASTETXEA**Erreferentzia
aholkularitza****HPBko aholkularitza**

CEPA BASAURI DENON ESKOLA HHI		ISPIZUA URZAA, AMAIA
CEPA GALDAKAO HHI	GONZÁLEZ MENDIZABAL, IRENE	REVILLA SÁNCHEZ, MARISA
CIP BASAURI LHIK	REY VILLANUEVA, GLORIA	BELAUSTEGI BEASKOETXEA, MARISA
CPEI STA. MARIA DE LA PROVIDENCIA HIP	DÍEZ ROMERO, LOURDES	REVILLA SÁNCHEZ, MARISA
CPEIPS COOPERATIVA BASAURI HLBHIP	EZQUERRO ESCRIBANO, FCO. JAVIER	REVILLA SÁNCHEZ, MARISA
CPEIPS EGUZKIBEGI IKASTOLA HLBHIP	GONZÁLEZ MENDIZABAL, IRENE	BELAUSTEGI BEASKOETXEA, MARISA
CPEIPS NTRA. SRA. DE LA ANTIGUA HLBHIP		REVILLA SÁNCHEZ, MARISA
CPEPS SAN JOSE LBHIP	EZQUERRO ESCRIBANO, FCO. JAVIER	REVILLA SÁNCHEZ, MARISA
CPES ARRATIAKO ZULAI- BAR LANBIDE IKASTEGIA BHIP	ALDEKOA ARANA, JASONE	BELAUSTEGI BEASKOETXEA, MARISA
CPI SOLOARTE IPI		BELAUSTEGI BEASKOETXEA, MARISA
EOI BASAURI HEO		BELAUSTEGI BEASKOETXEA, MARISA
IES (ITS) CONSTRUC- CION BIZKAIA (ITB) BHI	DÍEZ RODRÍGUEZ, PEDRO	BELAUSTEGI BEASKOETXEA, MARISA
IES (ITS) HOSTELERIA/ OSTALARITZA (ITB) BHI	DÍEZ RODRÍGUEZ, PEDRO	BELAUSTEGI BEASKOETXEA, MARISA
IES ANDRA MARI BHI	DÍEZ RODRÍGUEZ, PEDRO	URDANGARIN ARRIZABALAGA, ESTHER
IES ARRATIA BHI	GONZÁLEZ MENDIZABAL, IRENE	RODRÍGUEZ IBÁÑEZ, ARACELI
IES ARRIGORRIAGA BHI	EZQUERRO ESCRIBANO, FCO. JAVIER	BELAUSTEGI BEASKOETXEA, MARISA
IES BENGOETXE BHI		REVILLA SÁNCHEZ, MARISA
IES BIDEBIETA BHI	DÍEZ RODRÍGUEZ, PEDRO	REVILLA SÁNCHEZ, MARISA
IES ELEXALDE BHI	EZQUERRO ESCRIBANO, FCO. JAVIER	BELAUSTEGI BEASKOETXEA, MARISA
IES ETXEBARRI BHI	EZQUERRO ESCRIBANO, FCO. JAVIER	BELAUSTEGI BEASKOETXEA, MARISA
IES URBI BHI	GONZÁLEZ MENDIZABAL, IRENE	BELAUSTEGI BEASKOETXEA, MARISA
IES URIBARRI BHI	EZQUERRO ESCRIBANO, FCO. JAVIER	ISPIZUA URZAA, AMAIA

2017/18 LAN EGUTEGIA

Iraila

al	as	az	og	or	lr	ig
					1	2 3
4	5	6	7	8	9	10
11	12	13	14	15	16	17
18	19	20	21	22	23	24
25	26	27	28	29	30	

Urria

al	as	az	og	or	lr	ig
						1
2	3	4	5	6	7	8
9	10	11	12	13	14	15
16	17	18	19	20	21	22
23	24	25	26	27	28	29
30	31					

Azaroa

al	as	az	og	or	lr	ig
		1	2	3	4	5
6	7	8	9	10	11	12
13	14	15	16	17	18	19
20	21	22	23	24	25	26
27	28	29	30			

Abendua

al	as	az	og	or	lr	ig
				1	2	3
4	5	6	7	8	9	10
11	12	13	14	15	16	17
18	19	20	21	22	23	24
25	26	27	28	29	30	31

Urtarrila

al	as	az	og	or	lr	ig
1	2	3	4	5	6	7
8	9	10	11	12	13	14
15	16	17	18	19	20	21
22	23	24	25	26	27	28
29	30	31				

Otsaila

al	as	az	og	or	lr	ig
				1	2	3 4
5	6	7	8	9	10	11
12	13	14	15	16	17	18
19	20	21	22	23	24	25
26	27	28				

Martxo

al	as	az	og	or	lr	ig
				1	2	3 4
5	6	7	8	9	10	11
12	13	14	15	16	17	18
19	20	21	22	23	24	25
26	27	28	29	30	31	

Apirila

al	as	az	og	or	lr	ig
						1
2	3	4	5	6	7	8
9	10	11	12	13	14	15
16	17	18	19	20	21	22
23	24	25	26	27	28	29
30						

Maiatza

al	as	az	og	or	lr	ig
		1	2	3	4	5 6
7	8	9	10	11	12	13
14	15	16	17	18	19	20
21	22	23	24	25	26	27
28	29	30	31			

Ekaina

al	as	az	og	or	lr	ig
				1	2	3
4	5	6	7	8	9	10
11	12	13	14	15	16	17
18	19	20	21	22	23	24
25	26	27	28	29	30	

Uztaila

al	as	az	og	or	lr	ig
						1
2	3	4	5	6	7	8
9	10	11	12	13	14	15
16	17	18	19	20	21	22
23	24	25	26	27	28	29
30	31					

Ordutegia

Goizez: 9:00etatik 13:00etara
Arratsaldez: 14:30etik
 16:30era

Iraila-Ekaina-Uztaila

9:00etatik 15:00etara

Informazio osoa zure telefonoan gure APParekin



KODEA	IKASTETXEA	HERRIA	TELEFONOA	FAXA	E-MAILA
014454	CEIP AREATZA HLHI	AREATZA	946739093	946739093	014454aa@hezkuntza.net
014027	CEIP ARRANKUDIAGA HLHI	ARRANKUDIAGA	946481832	946481832	014027aa@hezkuntza.net
014029	CEIP ARRIGORRIAGA HLHI	ARRIGORRIAGA	946712066	946712066	014029aa@hezkuntza.net
014945	IES (ITS) CONSTRUCCIÓN BIZKAIA (ITB) BHI	ARRIGORRIAGA	944013840	944013849	instituto@construccionbizkaia.com
015072	IES ARRIGORRIAGA BHI	ARRIGORRIAGA	946714191	946711952	015072aa@hezkuntza.net
014235	CEIP ARRATIA HLHI	ARTEA	946739065	946739065	014235aa@hezkuntza.net
014500	CEIP ARIZKO IKASTOLA HLHI	BASAURI	944405160	944269484	014500aa@hezkuntza.net
014922	CEIP BASOZELAI-GAZTELU HLHI	BASAURI	944402016	944267352	014922aa@hezkuntza.net
015014	CEIP BIZKOTXALDE HLHI	BASAURI	944494275	944494275	015014aa@hezkuntza.net
014073	CEIP JOSÉ ETXEGARAI HLHI	BASAURI	944405525	944405525	014073aa@hezkuntza.net
014074	CEIP KAREAGA-GOIKOA HLHI	BASAURI	944498946	944409908	014074aa@hezkuntza.net
014080	CEIP SOFÍA TARAMONA HLHI	BASAURI	944494592	944494592	014080aa@hezkuntza.net
014083	CEPA BASAURI DENON ESKOLA HHI	BASAURI	944402022	944264174	014083aa@hezkuntza.net
014891	CPCPI BASAURI HLPPI	BASAURI	944263617	944263115	cipbasauri@fundacionadsis.org
014598	CPEI STA. MARÍA DE LA PROVIDENCIA HIP	BASAURI	944491794	944053352	providenciabasauri@planalfa.es
014595	CPEIPS COOPERATIVA BASAURI HLBHIP	BASAURI	944492038	944260929	colegiobasauri@colegiobasauri.net
014597	CPEPS SAN JOSE LBHIP	BASAURI	944491644	944261962	csj35bas@planalfa.es
015723	CPI SOLOARTE IPI	BASAURI	944499560	944406362	015723aa@hezkuntza.net
015638	EOI BASAURI HEO	BASAURI	944266881	944267088	015638aa@hezkuntza.net
014088	IES BIDEBIETA BHI	BASAURI	944262777	944260072	014088aa@hezkuntza.net
014086	IES URBI BHI	BASAURI	944492996	944263852	014086aa@hezkuntza.net
014087	IES URIBARRI BHI	BASAURI	944400111	944262030	014087aa@hezkuntza.net
014238	CEIP DIMA-UGARANA HLHI	DIMA	946315532	946315532	014238aa@hezkuntza.net
015725	CEIP KUKULLAGA HLHI	ETXEBARRI	944408310	944408309	015725aa@hezkuntza.net
015087	IES ETXEBARRI BHI	ETXEBARRI	944495456	944262212	015087aa@hezkuntza.net
014268	CEIP APERRIBAI HLHI	GALDAKAO	944496862	944496862	014268aa@hezkuntza.net
015053	CEIP GANDASEGI HLHI	GALDAKAO	944571066 egia 944568477 behekoa	944571066 944570922	015053aa@hezkuntza.net
014280	CEIP UNKINA HLHI	GALDAKAO	944565133	944565133	014280aa@hezkuntza.net
015101	CEIP URRETA HLHI	GALDAKAO	944560657	944563496	015101aa@hezkuntza.net
014275	CEPA GALDAKAO HHI	GALDAKAO	944566098	944566098	014275aa@hezkuntza.net
014521	CPEIPS EGUZKIBEGI IKASTOLA HLBHIP	GALDAKAO	944560264	944570517	zuzendaria@eguzkibegi.net
014991	EMPU MAXIMO MORENO MEPU	GALDAKAO	946010455	946010458	musica@oa.galdakao.net
015176	IES (ITS) HOSTELERÍA/OSTALARITZA (ITB) BHI	GALDAKAO	944560458	944561413	015176aa@hezkuntza.net
014279	IES ANDRA MARI BHI	GALDAKAO	944562720	944564055	014279aa@hezkuntza.net
015088	IES BENGOETXE BHI	GALDAKAO	944568631	944562542	015088aa@hezkuntza.net
014278	IES ELEXALDE BHI	GALDAKAO	944561365	944571757	014278aa@hezkuntza.net
014455	CEIP IGNACIO ZUBIZARRETA HLHI	IGORRE	946736022	946736022	014455aa@hezkuntza.net
014456	IES ARRATIA BHI	IGORRE	946736237	946736108	014456aa@hezkuntza.net
014341	CPI JUAN B. EGUSKIZA MEABE IPI	LEMOA	946313228 Orokorra 616 413 896 DBH	946314466	014341aa@hezkuntza.net
014382	CEIP VALLE DE OROZKO HLHI	OROZKO	946339615	946339615	014382aa@hezkuntza.net
015105	CPI UGAO IPI	UGAO-MIRABALLES	946333050 (HH-LH) 944033900 (DBH)	946333050	015105aa@hezkuntza.net
014379	CEIP URDUÑA HLHI	URDUÑA/ORDUÑA	945383504	945383504	014379aa@hezkuntza.net
014786	CPEIPS NTRA. SRA. DE LA ANTI-GUA HLBHIP	URDUÑA/ORDUÑA	945384830	945384831	nsantigua@alfaexpress.net
015245	CEIP ZARATAMO HLHI	ZARATAMO	946712318	946713243	015245aa@hezkuntza.net
014236	CEIP ZEANURI HLHI	ZEANURI	946739333	946739333	014236aa@hezkuntza.net
014723	CPES ARRATIAKO ZULAIBAR LANBIDE IKASTEGIA BHIP	ZEANURI	946739116	946317066	info@zulaibar.org
014237	CEIP ZUBIALDE HLHI	ZEBERIO	946480682	946480682	014237aa@hezkuntza.net

**2017-18 Ikasturteko
MINTEGIAK**

**Haur eta Lehen
Hezkuntza**

M I N T E G I A	ASTEKO EGUNA	ORDUA	MAIZTASUNA	HARTZAILEAK
LEHEN HEZKUNTZAKO PT IRAKASLEAK	Osteguna	14:30 16:30	Hilero	Lehen Hezkuntzako PTentzat
IKASKETA KOOPERA-TIBOA	Asteartea	9:00 11:00	Hilero	Metodologia honen inguruan lan egin nahi dutenak (Lan taldea izango da eta)
AHOLKULARIAK	Osteguna	15:00 17:00	Hamabostero	Haur eta Lehen Hezkuntzako aholkulariak
HIZKUNTZA PROIEKTURANTZ	Asteartea	15:00- 17:00	5 saio ikasturtean	Eleanitza proiektuen koordinatzaileak eta interesatuak
HIZKUNTZA eta KOMUNIKAZIOA	Asteazkena	15:00 17:00	5 saio ikasturtean	Ikastetxe guztietako logopedak eta ALE irakasleak
ZUZENDARITZA	Asteazkena	9:30 11:30	Hilero	Haur eta Lehen Hezkuntzako Zuzendariak
IKASKETA BURUAK	Osteguna	9:15 11:15	Hilero	Ikastetxeetako Ikasketa Buruak
ELKARBIZITZA-HEZKIDETZA	Asteazkena	9:00 11:00	Hilero	Elkarbizitza eta Hezkidetzaren arduradunak
HEZIKETA FISIKOA	Astelehena	14:30 16:30	Hamabostero	Haur eta Lehen Hezkuntzako espezialistak
MUSIKA ESPEZIALISTAK	Osteguna	14:30 16:30	Hamabostero	Haur eta Lehen Hezkuntzako espezialistak
NORMALKUNTZA TALDEAK	Asteartea	9:30 11:30	Hilero	Ikastetxeetako euskarar arduradunak
ENGLISH AND ICT	Astelehena	14:30 16:30	Hamabostero	Haur eta Lehen Hezkuntzako Ingelesko irakasleak
IKT DINAMIZATZAILE MINTEGIA	Asteartea	15:00 17:00	Hamabostero	IKT Dinamizatzaileak <i>Dinamizadores T.I.C.</i>
ENGLISH THROUGH CONTENT: CLIL METHODOLOGY	Asteartea	09:00 11:00	Hilero	Arloak ingelesez ematen dituzten irakasleak
HAUR HEZKUNTZA	Asteazkena	14:30 16:30	Hilero	Haur Hezkuntzako irakasleak

**2017-18 Ikasturteko
MINTEGIAK**

BIGARREN HEZKUNTZA

M I N T E G I A	ASTEKO EGUNA	ORDUA	MAIZTA-SUNA	HARTZAILEAK
ORIENTATZAILEAK	Osteguna	09:30 11:30	Hilero	Orientatzaileak
DBHko PTak	Asteazkena	11:30 13:30	Hilero	DBHko PTak
ELKARBIZITZA-HEZKIDETZA	Asteazkena	09:00 11:00	Hilero	Elkarbizitza eta Hezkidetzaren ardura-dunak
IKASKETA KOOPERATIBOA	Asteartea	09:00 11:00	Hilero	Metodologia honen inguruan lan egin nahi dutenak (Lan taldea izango da eta)
ZUZENDARITZA	Osteguna	9:30 11:30	Hilero	Zuzendariak
HEZIKETA FISIKOA	Astelehena	14:30 16:30	Hamabos-terero	Heziketa Fisikoko espezialistak
NORMALKUNTZA TALDEAK	Asteartea	9:30 11:30	Hilero	Ikastetxeetako euskara arduradunak
ENGLISH AND ICT IN SECONDARY EDUCATION	Asteazkena	13:00 15:00	Hilero	Ingeles irakasleak (Tokia: Uribarri BHI)
ENGLISH THROUGH CONTENT: CLIL METHODOLOGY	Asteartea	09:00 11:00	Hilero	Arloak ingelesez ematen dituzten irakasleak
HIZKUNTZA PROIEKTURANTZ	Asteartea	15:00 17:00	5 saio ikasturtean	Eleanitza proiektuen koordinatzaileak eta interesatuak
IKT DINAMIZATZAILE MINTEGIA -SEMINARIO DINAMIZADORES T.I.C	Asteazkena Miércoles	11:30 13:30	Hamabos-terero	IKT Dinamizatzaileak Dinamizadores T.I.C

IKASTAROAK BERRITZEGUNEAN	NOIZ?	NORI ZUZENDUAK
--------------------------------------	--------------	---------------------------

IRAKURKETAREN TAILERRA	SAIO TRINKO BAT HIRUHILABETE BAKOITZEAN	LEHEN HEZKUNTZA BIGARREN HEZKUN- TZA
HPBko HEZKUNTZA LAGUN- TZARAKO ESPEZIALISTEen- tzat: Gaia zehaz gabe	2018ko EKAINA	HEZKUNTZA LAGUNTZARAKO ESPEZILISTAK
KONPETENTZIA ZIENTIFIKOA ETA MATEMATIKOA IKTen bidez	HIRU SAIO KUR- TSOAN ZEHAR	LEHEN HEZKUNTZA BIGARREN HEZKUN- TZA
MOBILE LEARNING TAI- LERRA	4 SAIO 1. HIRUHILABE- TEAN	LEHEN HEZKUNTZA 3. ZIKLOA BIGARREN HEZKUN- TZA
INTERVENCIÓN EN EL TRAS- TORNO ESPECÍFICO DEL LENGUAJE DESDE EL ÁMBI- TO ESCOLAR	2017ko Irailaren 15a Tokia: FP IURRETA (DURANGO) 10:00-15:00	ALE / LOGOPEDAK B06 Basauri-Galdakao B09 Durango B10 Gernika
ZELAN GARATU KONPE- TENTZIAK? PROIEKTUEN BI- DEZKO METODOLOGIAREN TAILERRA	IKASTURTEAN ZEHAR	BIGARREN HEZKUN- TZA

IKASTAROK IKASTETXEETAN	NORI ZUZENDUA		
	HH	LH	BH

OROKORRAK			
INKLUSIOAREN ILDOTIK: ESTRATEGIA METODOLOGIKOAK		X	X
IKASLE HELDU BERRIEI BEGIRA IRAKAS- ESTRATEGIAK		X	X
GOOGLE CLASSROOM		X	X
FLIPPED CLASSROOM		X	X
HEZKIDETZA ETA GENERO-INDARKERIAREN PREBENTZIOA	X	X	X
INTERNETEN NABIGATU ALA ITO? Informazioaren bilaketa eta kudeaketa		X	X
IKASKETA KOOPERATIBOA	X	X	X
HARRERA PLANA: TALDE KOHESIOA	X	X	X
JOLASA HAUR HEZKUNTZAN	X		

GIZARTE-HIZKUNTZEN INGURUKOAK			
HIZKUNTZEN TRATAERA INTEGRATU ETA INTEGRALA		X	X
IDAZKETA PROZESUAREN LANKETA		X	X
IRAKURKETA PLANA		X	X
BOOK TRAILER TAILERRA: Irakurzaletasuna lantzeko estrategia		X	X
HITZ EGIN, ENTZUN, IRAKURRI ETA IDATZI IKT-en BIDEZ		X	X
IKT BALIABIDE ETA TRESNEN ERABILERA GIZARTE-HIZKUNTZA EREMUAN			X

ZIENTZIA-TEKNOLOGIEN INGURUKOAK			
EGOERA PROBLEMAK		X	X
ARBELA DIGITALAREN ERABILERA	X	X	

PRESTAKUNTZA EKIMEN GLOBALA: GAIAK *	ZENBAT SAIO	NORI ZUZENDUAK
KONPETNTZIAK GARATZEN LAGUNTZEKO MARKO OROKORRA	3 saio	LH/BH Irakasle guztiak
HITZEZ, HITZIK GABE ETA MODU DIGITALEAN KOMUNIKATZEKO KONPETENTZIA <ul style="list-style-type: none"> • IKASTEKO IRAKURRI: IRAKURRIAREN ULERMENA • KONPETENTZIA DIGITALA 	3 saio 2 saio	LH/BH Irakasle guztiak
KONPETENTZIA ZIENTIFIKOA	2 saio	LH (irakasle talde bat) BH (Mintegiak)
KONPETENTZIA MATEMATIKOA	2 saio	LH (irakasle talde bat) BH (Mintegiak)
HIZKUNTZA KOMUNIKAZIORAKO ETA LITERATURARAKO KONPETENTZIA: HIZKUNTZEN TRATAERA INTEGRATUA	2 saio	LH/BH Hizkuntza Irakasleak
* Modulo hauek bere horretan eska daitezke edo aurreko orrialdean kas-tetxeei eskaintzen dizkiegun ikastaroen bitartez.		



Informazio gehiago jasotzeko bisita ezazue gure web orria:

<http://www.b06berritzegunea.COM/>

2017-2018 ikasturteko JARDUNALDIAK

PROIEKTU BIDEZKO IKASKUNTZA: KONPETENTZIAK GARATZEN

DATA:

Urriak, 18 eta 19

ORDUTEGIA:

Urriak, 18: 15:00 - 17:00

Urriak, 19: 09:30 - 13:00

E G I T A R A U A

Urriak, 18

***** H I T Z A L D I A *****

15:00-17:00

FERNANDO TRUJILLO

- Estrategias y prácticas vinculadas con el aprendizaje activo y las pedagogías emergentes.

***** T A I L E R R A *****

17:00 -18:00

FERNANDO TRUJILLO

- Proiektu baten prototipoa diseinatzen.

Urriak, 19

9:30 - 11:30

- Ikastetxeetako esperientziak.

11:30 - 12:30

A T S E D E N A L D I A

12:00 - 13:30

- Mahai-ingurua.

OHARRAK:



B06 BERRITZEGUNEA

Basauri-Galdakao

Arkotxa Auzoa 14
48480 ZARATAMO (Bizkaia)

Telefona: 94.457.50.47
94.456.51.16
616 51 26 28
616 51 16 17

Faxa: 94.457.10.35
E-mail: b06zaratamo@berritzeguneak.eus

<http://www.b06berritzegunea.com>